2017年 1月 23日

各 位

会 社 名 鳥居薬品株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙木 正一郎

（コード番号 4551 東証第一部）

問合せ先 経営企画部（TEL 03-3231-6814）

平成 28年 12月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2016年 10月 28日に公表した平成 28年 12月期通期業績予想を下記

の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 平成 28年 12月期の通期業績予想数値の修正（平成 28年 1月 1日～平成 28年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

60,500

百万円

3,000

百万円

3,100

百万円

2,100

円 銭

74.21

今回発表予想（Ｂ） 60,200 3,810 3,990 2,770 97.94

増減額（Ｂ－Ａ） △300 810 890 670

増減率（ ％ ） △0.5 27.0 28.7 31.9

（ご参考）前期

（平成 27年 12月期）
62,378 4,919 5,135 3,527 124.65

２． 修正の理由

売上高は前回発表予想を僅かに下回る見通しとなりましたが、販管費において、研究開発費及

び営業費の一部経費の発生が翌期へずれ込んだこと、経費の節減に取り組んだこと等により、営

業利益並びに経常利益は前回発表予想を上回る見通しとなりました。また、当期純利益につきま

しても、経常利益の増加に加え、法人税の税額控除額が想定を上回ることにより、前回発表予想

を上回る見通しとなりました。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は本予想数値と異なる場合があります。

以 上